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حوزه آموزش عالی هم مانند همه دیگر حوزه ها، نیازمند سرمایه گذاری 
است تا بتواند حیطه های فعالیت خود از پژوهشی گرفته تا آموزشی و ورود 
جدی در عرصه فناوری و نوآوری را گسترده تر کند. اتفاقی که برخی از 
دولت ها این اختصاص بودجه به این بخش را مانند هزینه تراشی برای 
دولت و در مقابل برخی دولت های دیگر آن را به مثابه سرمایه گذاری 
می دانند. همین مساله هم باعث شده تا روند سرازیر شدن بودجه به این 
حوزه در 4 دهه گذشته با فراز و فرودهای زیادی همراه باشد. موضوعی 
که حتی در اسناد بالادستی مانند برنامه های توسعه ای هم از یک معیار 
خاص تبعیت نکرده است. از سوی دیگر عمده منابع تخصیص داده 
شده به این حوزه به رشد کمی آموزش عالی معطوف شده و عملا رشد 
کیفی آن  در حاشیه قرار گرفته است. در پنل »بررسی تطبیقی تاثیر مخارج 
آموزش عالی و نااطمینانی سیاست های اقتصادی بر شاخص های 
اساسی آموزش عالی در برنامه های توسعه پنج ساله پس از انقلاب« 
حشمت الله عسگری، عضو هیات علمی موسسه پژوهش و برنامه ریزی 
آموزش عالی نقش سرمایه گذاری در این حوزه، مدل هزینه کرد دولت و... 

را مورد بررسی قرار داده که متن کامل آن را در ادامه می خوانید. 

توسعه آموزش عالی یا تحصیلات 
آموزش عالی کمک می کند که سرمایه 
انسانی بیشتر انباشت شده و حاصل 
این انباشت نیز نوآوری و دانش فنی 
است که نهایتا منجر به تسریع در 
رشد اقتصادی می شود. این یک مدل 
پایه ای است که ما در مطالعات مربوط 
یم. آموزش عالی، از طریق  به رشد به عنوان مبنای تئوری معمولا به آن توجه دار
سه کانال به رشد منجر می شود، اول کانال سرمایه انسانی، دوم کانال نوآوری و 
درنهایت هم کانال خلق تقاضا. در بحث سرمایه انسانی مطالعات زیادی انجام 
شده که رابطه سرمایه انسانی و رشد را بررسی کرده است. در این حوزه افرادی 
یادی  یادی انجام داده اند و تئوری های ز چون رومر و منکیو و لوکاس کارهای ز
در این زمینه وجود دارد. مولفه دیگر اینکه ما در اقتصاد کلان سرمایه انسانی را 
، می پذیریم؛ هر  به عنوان یک متغیر که هم تاثیر مثبت دارد و هم تاثیر معنی دار
چند در ادبیات سنتی این سرمایه انسانی ممکن است دامنه اش وسیع تر شده 
و به آموزش ابتدایی و متوسط هم برسد اما وقتی جلوتر آمدیم، متوجه خواهیم 

شد که نقش آموزش عالی در این مقوله فزاینده تر شده است. 
در حوزه نوآوری نیز اعتقاد بر آن است که دانشگاه ها می توانند مولد خلق نوآوری 
باشند یعنی می توانند از طریق بهبودی که در عملکرد اقتصاد کشور صورت 
می گیرد، نوآوری را تعمیق بخشند. این کانال نتیجه اش خلق دانش است، خلقی 
که با انتشار و انتقال تکنولوژی همراه بوده و تحقق آن هم یک بخش از طریق 
انتشارات دانشگاهی و یک بخشی هم به وسیله برگزاری کارگاه ها، جلسات، 
کنفرانس ها و همایش ها صورت می گیرد. نکته ای که باید درباره کانال سوم 
که خلق تقاضاست، در نظر گرفته شود اینکه دانشگاه ها معتقدند می توانند 
تقاضا ایجاد کنند. در مناطقی که دانشگاه وجود ندارد، با خلق دانشگاه و ایجاد 
دانشگاه می توان هم به بخش توسعه علم و هم صنعت آن منطقه کمک کرد. 
در هر منطقه ای که اینها به شکل قانونی ایجاد و رشد می کنند، سایر مولفه های 
اقتصادی منطقه را به تحریک وا می دارند؛ بنابراین خلق تقاضا هم ازجمله 
آثاری است که توسعه آموزش عالی به همراه دارد. واقعیت آن است توسعه 
آموزش عالی هم به نوآوری و هم به خلق سرمایه انسانی کمک می کند؛ البته 
تنها همین دو عامل، عوامل رشد اقتصادی در منطقه نیستند اما آنها می توانند 

عامل توسعه آموزش عالی باشند. 
رابرت بارو هم روی یک مدل رشد و نقش دولت در آن در سال 1990 کار کرده 
است یعنی دولت چگونه می تواند با تولید کالاهای عمومی و کالاهای نهایی 
کید بر آن است که رشد  رشد، در درازمدت اقتصاد را تحریک کند. در اینجا تا
دولت ها به شکل خطی نمی تواند به توسعه منجر شده بلکه این مدل رشد به 
شکل U معکوس عمل می کند. به این معنا که در ابتدای این مسیر حضور 
دولت مفید است؛ هر چند دولت وقتی حضورش بیشتر می شود مالیات هم 
بیشتر می گیرد یعنی همان میزان که خدمت کرده همان میزان هم فشار را به 

بخش خصوصی بیشتر می کند؛ ولی در مراحل ابتدایی حضور دولت موثر 
بوده و می تواند با توجه به هزینه ای که انجام می دهد، تاثیرات مثبتی را به همراه 
داشته باشد. با این حال وقتی از سطحی دولت حضورش گسترش پیدا می کند، 
به دلیل اینکه میان مالیات ها از آستانه تحمل بخش خصوصی بالاتر می رود و 
فشار بر بخش تولیدی بیشتر می شود، اثر معکوسی را در حوزه شاهد خواهیم 
بود. به همین دلیل از این مدل رشد تحت عنوان U معکوس نام برده می شود. 

سرمایه گذاری خارجی در عرصه آموزش عالی 
به ۲ صورت انجام می شود

مولفه دیگر اثرگذار در این زمینه  تنها مخارج دولت نیست، بلکه سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی نیز عاملی است که می تواند به توسعه آموزش عالی سرعت 
داده و خلق و انتقال دانش، به واسطه سرمایه گذاری مستقیم خارجی انجام 
گیرد، البته در اینجا جنس سرمایه گذاری باید از سرمایه گذاری مستقیم باشد 
یعنی سرمایه گذار همزمان با انتقال تکنولوژی در کشور مقصد نیز حاضر شود. 
ما دو نوع FDI یا سرمایه گذاری مستقیم خارجی داریم که یک بخش آن به صورت 
عمومی دنبال می شود یعنی نیروی کار عادی همان تولیدی را که کشور انجام 
داده را توسعه می دهد که چندان به توسعه دانش فنی در کشور منجر نمی شود. 
اما مدل دوم FDI افقی است که در آنجا هر بخشی که با خلأ دانشی روبه رو 
است، آن دانش وارد و مستقیما به تولید کمک می کند. نقشی که دانشگاه ها 
اینجا ایفا می کنند به صورت مستقیم از خارج کشور وارد شده و با شرکت های 
داخلی رقابت می کنند. بنابراین سرمایه گذاری ای که خارجی ها در کشور انجام 
می دهند هم به توسعه آموزش عالی کمک می کند. این مدل سرمایه هم باید در 
کنار سرمایه گذاری ای که دولت در حوزه توسعه آموزش عالی انجام می دهد، مورد 
توجه قرار گیرد. مولفه دیگر در این حوزه بحث نرخ ثبت نام دوره متوسطه است 
که به عنوان تقاضای بالقوه آموزش عالی باید به آن پرداخته شود. میزان یا سطح 
آموزش متوسط یا متقاضیانی که در سطح متوسطه ثبت نام کرده اند، می تواند 
به عنوان متغیر کلیدی مورد توجه قرار گیرد. البته در اینجا بحث دبیرستان های 
معمولی یا فنی و حرفه ای هم مطرح می شود که چون در آنها  انگیزه ورود معمولا 
کسب مهارت و کار است، معمولا مسیرشان را در متوسطه تغییر می دهند. 
متغیر مهم دیگر برای توسعه آموزش عالی نرخ بیکاری است، از آنجایی که در 
بازار کار عرضه و تقاضا شکل می گیرد، از اهمیت بسزایی برخوردار است، طرف 
دیگر چون بازار کار سیگنال دهی هم انجام می دهد، می تواند برای محیط های 
تصمیم گیر موثر باشد و باید به آن در رفتار آموزش عالی توجه کنیم و ما نیز این 
کار را انجام داده ایم.  اما متغیر کلیدی که ما دنبالش بودیم مقوله نااطمینانی 
یف مختلفی صورت می گیرد. در تعریفی که آقای نایت  است. از این حوزه تعار
در سال 1921 ارائه می کند، از ریسک به نااطمینانی می رسد. در این میان ریسک 
یع احتمال شناخته شده پیرامون مجموعه حوادث توصیف می کند که  را توز
طبیعتا منظور احتمالاتی خواهد بود که هم شناخته شده، هم عینی و قابل 
یسک نااطمینانی وجود دارد که منظور از  اندازه گیری باشد، است. در مقابل ر
آن، ناتوانی افراد در پیش بینی احتمالاتی بوده که ممکن است رخ داده یا رخ 
ندهد، اما تصوری است که نسبت به حوادث در آینده وجود دارد. سوال این 
است بحث نااطمینانی در حوزه آموزش عالی از چه منظور مهم است؟ در 
پاسخ به آن گفت به طور طبیعی در سال هایی که بحران اقتصادی داشته یا 
بی ثباتی تشدید می شود، رکود اقتصادی باعث کاهش نرخ های دستمزد، کاهش 
ساعات کار می شود و به تناسب وجوهی که هم دولت و هم بخش خصوصی 
برای بحران خدمات می پردازد نیز کاهش پیدا می کند؛ نتایج چنین شرایطی 
در نرخ ثبت نام به عنوان تقاضای بالقوه، پیشرفت تحصیلی را تحت تاثیر قرار 
داده و  انگیزه برای کسب تحصیلات تحت تاثیر قرار می گیرد. یعنی بی ثباتی 
در اقتصاد می تواند بسیاری از شاخص های حوزه آموزش عالی را تحت تاثیر 

قرار داده و امکان برنامه ریزی بلندمدت را از دولت ها سلب  کند. 
نااطمینانی دو مقوله دارد که هم آثار منفی و هم مثبت را شامل می شود. آثار 
منفی اش آن است که وقتی ما در اقتصاد بی ثبات قرار می گیریم درآمد بزرگسالان 
کم و در مقابل هزینه های آموزش سنگین تر می شود. یعنی با وجود اینکه درآمد 
بزرگسالان و سرپرست خانوارها کاهش پیدا می کند، آنها مجبور می شوند اتکای 
بیشتری بر کار فرزندان شان داشته باشند؛ به همین دلیل کودکی که پیش تر 
کار نمی کرد، حالا مجبور است به سرکار رفته یا ساعت کاری اش را بیشتر کند 
که طبیعتا آسیب های روحی و جسمی هم خواهد خورد. مولفه دیگر اینکه 
ساعت کمتری برای تحصیل و حضور او در محیط دانشگاه فراهم می شود. 
البته کاهش دستمزدها باعث می شود خود والدین نیز کار بیشتری را انجام 

دهند و از این رو وقت کمتری را هم برای نظارت بر بچه ها خواهند داشت که 
این خود لطمه دیگری را به همراه دارد. بی ثباتی البته آثار مثبتی هم دارد که 
ازجمله آن می توان به کم شدن جذابیت کار در میان کودکان اشاره کرد یعنی 
چون فرد 8 ساعت را کار می کند اما عایدی ندارد، این مهم را پررنگ می کند که 
بهتر است به جای کار کردن به سر کلاس برود؛ همچنین اگر بحران اقتصادی، 
والدین را متقاعد کند که کارگران کم سواد بیشتر از کارگران تحصیلکرده متضرر 
می شوند، باعث خواهد شد تا از تحصیل فرزندشان حمایت کنند. در دوره هایی 
این آثار بر اقتصاد کشور بیشتر یا سنگین تر هم بوده که از جمله آن می توان به 
دوران جنگ اشاره کرد. معمولا وقتی بی ثباتی در اقتصاد اتفاق می افتد که 
کاهش درآمد دولت را به همراه دارد، آموزش عالی جزء اولین بخش هایی است 
که درآمدهایش حذف می شود. به این معنی که این حوزه به عنوان اولین بخشی 
است که یا بودجه اش کمتر تخصیص پیدا کرده یا بودجه مصوبش کاهش 
پیدا می کند و به همین دلیل بیشتر از دیگر بخش ها هم آسیب دیده و تاثیر 

بیشتری از این نوسانات می بیند. 

برنامه های توسعه ای بیشتر روی توسعه کمی 
متمرکز بوده اند تا کیفی

در اینجا می خواهیم نگاهی به روند اعتبارات آموزشی و پژوهشی در برنامه های 
توسعه ای کشور در طول سال های گذشته داشته باشیم. در برنامه اول توسعه در 
حوزه اعتبارات هزینه ای آموزشی ما از 1۴ میلیارد تومان به 91 میلیارد تومان در 
انتهای برنامه رسیدیم؛ در بحث تملک دارایی های سرمایه ای و عمران آموزشی 
از ۵ میلیارد تومان به ۶0 میلیارد تومان، در بحث پژوهش در انتهای برنامه اول 
... است،  توسعه در زیرساخت های پژوهشی که تجهیز آزمایشگاه ها، سالن ها و
رشد قابل توجه داشته ایم که اعتبار ۶2 میلیارد و 800 میلیون تومانی را شامل 
ک قرار داد که در برنامه توسعه هم برنامه کلیدی  می شود. باید این نکته را هم ملا
و هم عملکرد لحاظ شده است. موضوع دیگر اینکه در برنامه توسعه دوم، مقوله 
رشد فزاینده آموزش عالی و همچنین عدم همسویی هیات علمی با این مهم 
کاملا گویا است. مقوله دیگر اینکه در سه سال انتهایی برنامه توسعه دوم موضوع 
اعتبارات عمرانی پژوهش کلا حذف شد که لطمه سنگینی به این حوزه زد. در 
بحث تحقق و عملکرد هم باید عنوان کرد که چون توسعه کمی را داشته باشیم، 
بیشتر از 100 درصد تحقق را در برنامه سوم داشته ایم. در حوزه آموزش چون در 
بحث هزینه ای بحث حقوق و دستمزد را داشته ایم، روندها صعودی بوده اما 
یادی بوده که نشان می دهد ما توجه مستمری به  در بحث تملک نوسانات ز
زیربناها نداشته ایم. باز در بحث نسبت دانشجو به جمعیت تقاضا افزایش ، 

و اعضای هیات علمی روند کاهشی را شاهد هستیم. 
 GDP موضوع دیگر اینکه در ابتدای دوره برنامه توسعه سوم سهم آموزش عالی از
کشور 11 صدم درصد بود و در انتهای برنامه سوم به 18 صدم درصد رسید. در 
برنامه چهارم توسعه این سهم 23 صدم به ۵۷ صدم درصد رسید، همچنین 
در برنامه پنجم توسعه هم روند جذب دانشجو دیگر شیب تند گذشته را 
ندارد و از طرفی هم چون نسبت ورودی دانشجو کاهش یافته، نسبت اعضای 
هیات علمی به دانشجو توانسته خودش را در اوایل این برنامه ترمیم کند. در 
برنامه پنجم توسعه هم سهم ارزش افزوده از GDP از 81 صدم برای اولین بار 
به بیش از یک درصد رسید. این روند در برنامه ششم هم افزایشی بود به طوری 
که از 1.89 درصد به 3.83 درصد رسید؛ البته باید این مساله را هم یادآور شد 
ک قرار داشت و توجه به  که در اهداف برنامه ششم، توسعه آموزش عالی ملا
شرکت های دانش بنیان و پارک های علم و فناوری و ارتباط بیشتر دانشگاه و 
صنعت دنبال شده بود. همچنین متوسط سالانه نسبت اعضای هیات علمی 
به دانشجو هم در برنامه اول 2.22 درصد، در برنامه دوم 2.2۷ درصد، برنامه سوم 
1.9۴ درصد، برنامه چهارم   1.۶۶ درصد، برنامه پنجم 1.۶0 و درنهایت برنامه ششم 
2.۵۴ درصد بوده است. این آمارها نشان می دهد به اندازه ای که رشد کمی را در 
این برنامه ها داشته باشیم، نتوانسته ایم به صورت کیفی هم رشد داشته باشیم. 

نقش سرمایه گذاری های خارجی در حوزه آموزش عالی 
در حال افزایش است

موضوع دیگر اینکه توسعه جمعیت شهری باعث افزایش تقاضای آموزش عالی 
شده است، اما در سال های اخیر با وجود اینکه باز هم این مولفه تاثیر مثبت در 
تقاضای آموزش عالی داشته، اما روند کاهشی را هم دنبال کرده است. معنایش 
آن است که این طور نیست که توسعه شهرها به ایجاد تقاضا برای دانشگاه ها 
ک قرار دهیم با  کمک کند. همچنین نرخ تقاضا در آموزش متوسطه را هم ملا

وجود اینکه همه افرادی که به دبیرستان آمده اند، وارد دانشگاه نشده اند، اما باز 
هم روند این حوزه مثبت بوده است. در حوزه تولید ناخالص ملی هم در تقاضای 
کان روند مثبت را شاهد هستیم. در حوزه سرمایه گذاری  آموزش عالی کما
خارجی هم روند نه تنها نزولی نشده بلکه مثبت و فزاینده بوده است. واقعیت 
آن است که توسعه سرمایه گذاری خارجی مستقیم می تواند مکمل دانشگاه ها 
و توسعه آموزش عالی ما باشد و نقش این حوزه مثبت و به شکل مداوم در حال 
کان مثبت بوده  افزایش است. متغیر مخارج دولت هم در تمام این سال ها کما
است. بحث نااطمینانی موضوعی است که ما به دنبال آن بودیم و حال سوال 
این است که این مولفه تا چه میزان بر متغیر هدف ما که نسبت دانشجو به 
کل جمعیت است، تاثیرگذار گذاشته؟ براساس آمار در سال های اخیر بحث 
نااطمینانی تاثیر به شدت منفی را روی شاخص تقاضای آموزش عالی گذاشته 
شده است. نکته دیگر اینکه بی ثباتی در اقتصاد باعث شده تا توجه دولت در 
حوزه بودجه آموزش عالی هم کاهش پیدا کند و باعث تضعیف رابطه بودجه 
با نظام آموزش عالی شده است. باید این را هم بگویم که به صورت متوسط در 
یال بودجه دولت به اندازه 13 هزارم درصد  برنامه اول توسعه هر یک میلیارد ر
در حوزه آموزش عالی اثر گذاشته است. یعنی مجموع مخارج آموزش عالی بر 
شاخص نسبت دانشجو به جمعیت کل را بهبود بخشیده است که بخشی از این 
اثرگذاری به دلیل بی ثباتی اقتصاد کمرنگ شده، با این حال خالص اثر بودجه 
دولت در این حوزه مثبت بوده است. این تاثیر در برنامه دوم به صورت میانگین 
به 0.01۷ درصد، برنامه سوم به 0.02۴ برنامه چهارم به 0.031، برنامه پنجم به 0.03۷ 
و درنهایت برنامه ششم به 0.0۴ درصد رسیده است.  در شاخص کیفیت، شاهد 
یادی بین مخارج دولت در شاخص کیفیت و کمیت  آن هستیم که تفاوت ز
وجود دارد، یعنی همان پولی که دولت در بحث کمیت هزینه می کند اگر این 
بخش هزینه کند، به مراتب تاثیرگذاری آن بیشتر است. در برنامه اول توسعه، 
مجموع مخارج آموزش عالی دولت بر شاخص نسبت اعضای هیات علمی 
به دانشجو به صورت میانگین 0.0۵2 درصد، در برنامه دوم به 0.0۵ درصد، این 

میزان در برنامه سوم به 0.0۴1، برنامه چهارم به 0.0۴3 رسیده است. 
اگر بخواهیم برنامه های توسعه ای را با یکدیگر مقایسه کنیم باید عنوان کرد که 
تاثیر مخارج دولت در آموزش عالی در سایه نااطمینانی نشان می دهد که در 
برنامه پنجم توسعه از لحاظ گسترش کمی آموزش عالی بیشتر بوده و در حوزه 
اعضای هیات علمی یا توسعه کیفی تر هم برنامه دوم عملکرد موفق تری را داشته  
که حاصل توجه دولت هم در بعد پژوهشی و هم آموزشی است. واقعیت آن 
است که نااطمینانی سیاست های اقتصادی در همه برنامه های توسعه ای 
بعد از انقلاب تاثیر منفی داشته و این شاخص باعث تضعیف رابطه مخارج 

دولت با آموزش عالی می شود. 

تامین مالی اعضای هیات علمی باید در دستور کار قرار بگیرد
از آنجایی که بخش آموزش عالی به شدت از نااطمینانی تاثیر می گیرد، پیشنهاد 
می شود تا نظام تامین مالی در کشور برنامه ویژه تامین مالی اعضای هیات علمی 
را در دستور کار  قرار دهد، البته مشخصا تخصیص 100 درصدی بودجه دستگاه 
آموزش عالی را به سازمان برنامه و بودجه پیشنهاد داده ام. از طرف دیگر چون 
جمعیت شهرنشینی تاثیر مثبتی بر توسعه تقاضا برای آموزش عالی دارد و این 
مهم تا یک دهه آینده هم پیش بینی می شود که این تاثیر مثبت وجود داشته 
باشد، بنابراین در زمینه توسعه آموزش عالی باید برنامه ریزی به گونه ای انجام 
شود که افزایش ظرفیت دانشگاه ها در مناطقی که نرخ شهرنشینی بالاتری دارد، 
همچنان در کانون توجه قرار داشته باشد. همچنین با توجه به تاثیر معنی دار 
نرخ ثبت نام مدارس متوسط در شاخص های توسعه آموزش عالی باید مجموعه 
نظام آموزش عالی در تعامل با نظام آموزش عمومی، جهت گیری استعدادها، 
علاقه مندی ها، گرایش ها و تمایلات دانش آموزان مقاطع متوسط را در دستور 
کار قرار داد. همچنین دیدیم که سرمایه گذاری خارجی تاثیر مثبت در هر دو 
شاخص دارد و به همین دلیل پیشنهاد می شود تا موضوع سرمایه گذاری خارجی 
به ویژه در حوزه دانش بنیان با ذی مدخل کردن نقش دانشگاه ها اولویت اصلی 
مجموعه تصمیم گیران اجرایی کشور قرار بگیرد. امروزه هر کسی که از خارج کشور 
یافت  بیاید و سرمایه گذاری کند عملا یک مجوزی از سازمان سرمایه گذاری در
می کند ولی اینکه در کدام بخش تاثیر می گذارد، هیچ نظری از وزارت علوم 
کسب نمی شود و عملا می توان با ذی مدخل کردن دانشگاه ها در این حوزه ها 
در جریان تصمیم گیری برای ورود سرمایه گذاری خارجی هم تغییر ایجاد کرد. 
به دستگاه های تصمیم گیر توصیه می شود از ابلاغ بخشنامه های خلق الساعه 

و تغییر مدام در آیین نامه ها و مقررات پرهیز کنند. 

در نشست »بررسی تطبیقی تاثیر مخارج آموزش عالی و نااطمینانی سیاست های اقتصادی بر شاخص های اساسی آموزش عالی « مطرح شد 

توسعه کیفی در برنامه های توسعه ای 
مغفول مانده است

 سرمایه گذاری خارجی می تواند مکمل توسعه آموزش عالی باشد

زهرا رمضانی
خبرنگار گروه دانشگاه 

مدرسه عالی مهارتی 
رسانه ای فرهیختگان
09108106۵3۵
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09398888699

گهی قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های  آ
ی  سر  - لشتر ا ن  ستا شهر سمی  ر سند  قد  فا

169( جمعی (
3 قانون تعیین تکلیف  1 و  نظر به دستور مواد 

وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی، 

ک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک  املا

قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی شهرستان الشتر  

مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض 

آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع 

گهی می گردد.  عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آ

درصورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت 

بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از 

گهی به مدت دو ماه  اعتراض  یخ انتشار اولین آ تار

ک محل تسلیم  خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املا

یخ  و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تار

تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع محترم 

قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره 

ــراض در  ــه اعتـ ــد، درصورتی کـ ثبت محل تحویل نمایـ

مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 

دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره 

ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

ــه  ــرر بـ ــه متضـ ــع از مراجعـ ــت مانـ ــند مالکیـ ــدور سـ و صـ

دادگاه نیست.

یخ انتشار نوبت اول :  1۴03/02/10 تار

یخ انتشار نوبت دوم:   1۴03/02/2۵ تار

یانی« فرزند »صیداحمد«  کبر  1 – تقاضای »سعید ا

نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین زراعی« به 

ک  ــده از پلا ــع مجزی شـ ــاحت »182۷۶.۷۴« مترمربـ مسـ

شماره »219« فرعی از »۴3/113« اصلی واقع در بخش 

»11 حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(« خروجی از 

ــی« ــادی فرج الهـ ــه »صیدهـ ــک اولیـ ــت مالـ مالکیـ

2- تقاضای »مصطفی رضایی ملک آباد«  فرزند    

ـــه »ششدانگ یک باب عمارت  »نجاتعلی« نسبت ب

مسکونی« به مساحت »189« مترمربع مجزی شده از 

ک شماره »2۴« فرعی از »9۶« اصلی واقع در بخش  پلا

»11 حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از 

مالکیت مالک اولیه »صیدجعفر حسنوند«

« فرزند »محمدولی«  3- تقاضای »علی احمدپور

نسبت به »1.2 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 

زراعی« به مساحت »83۵1.99« مترمربع مجزی شده از 

ک شماره » « فرعی از »1۴۴« اصلی واقع در بخش »11  پلا

حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت 

» مالک اولیه » محمدولی احمدپور

« فرزند »محمدولی«  ۴ - تقاضای »محمد احمدپور

یک  از ششدانگ  نگ مشاع  دا  1.2 « به  نسبت 

 »83۵ 1 .99 « حت  مسا به   » عی ا ر ز مین  ز قطعه 

ک شماره » « فرعی از  بع مجزی شده از پلا مترمر

»1۴۴« اصلی واقع در بخش »11 حوزه ثبت ملک 

ــه  ــی از مالکیت مالک اولیـ ــله(«  خروجـ ــتر )سلسـ الشـ

» »محمدولی احمدپور

« فرزند »محمدولی«  ۵ - تقاضای »احمد احمدپور

یک  از ششدانگ  نگ مشاع  دا  1.2 « به  نسبت 

 »83۵ 1 .99 « حت  مسا به   » عی ا ر ز مین  ز قطعه 

ک شماره » « فرعی از  بع مجزی شده از پلا مترمر

»1۴۴« اصلی واقع در بخش »11 حوزه ثبت ملک 

ــه  ــی از مالکیت مالک اولیـ ــله(«  خروجـ ــتر )سلسـ الشـ

» »محمدولی احمدپور

ینی« فرزند »رضاقلی« نسبت  ــروز زر ۶- تقاضای »فیـ

ـــه مساحت  ـــه »ششدانگ یک قطعه زمین زراعی« ب ب

ک شماره »۶0«  »۶۵98« مترمربع مجزی شده از پلا

فرعی از »13۵/2۵« اصلی واقع در بخش »11 حوزه 

ثبت ملک الشتر )سلسله(« خروجی از مالکیت 

ــی« ینـ ــی زر ــه »مرادقلـ مالک اولیـ

ینی« فرزند »رضاقلی« نسبت  ۷ - تقاضای »فیروز زر

ـــه مساحت  ـــه »ششدانگ یک قطعه زمین زراعی« ب ب

ک شماره »۶9«  »1۵۷30« مترمربع مجزی شده از پلا

فرعی از »13۵/2۴« اصلی واقع در بخش »11 حوزه 

ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت 

ینی« مالک اولیه »رضا قلی زر

ینی« فرزند »رضاقلی« نسبت  8 - تقاضای »فیروز زر

به »ششدانگ یک قطعه باغ«   به مساحت »۴۶8۴« 

ک شماره »۶۴« فرعی از  مترمربع مجزی شده از پلا

»13۵/2۴« اصلی واقع در بخش »11 حوزه ثبت ملک 

ــه  ــی از مالکیت مالک اولیـ ــله(«  خروجـ ــتر )سلسـ الشـ

ینی« »بساط قلی زر

ینی« فرزند »رضاقلی« نسبت  9 - تقاضای »فیروز زر

ـــه مساحت  ـــه »ششدانگ یک قطعه زمین زراعی«  ب ب

ک شماره »۷0«  »11۷۴1« مترمربع مجزی شده از پلا

فرعی از »13۵/2۵« اصلی واقع در بخش »11 حوزه 

ثبت ملک الشتر )سلسله(«  خروجی از مالکیت 

ینی« مالک اولیه »رضاقلی زر

یانی« فرزند »صیداحمد«  کبر 10- تقاضای »سعید ا

نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 

زمین زراعی« و »شهرام ملکی« فرزند »سهراب« نسبت 

به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 

ــده  ــع مجزی شـ ــه مساحت »21221.2۴« مترمربـ زراعی« بـ

ک شماره »۴8« فرعی از »18۴/9« اصلی واقع در  از پلا

بخش »11 حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله(« خروجی 

از مالکیت مالک اولیه »کرم حسین عبدی نیا« 

گهی: 1706545 شناسه آ
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